
ПРОТОКОЛ № 10

засідання постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

Склад комісії 6 осіб від 12 травня 2017 року

Присутні:
Голова постійної комісії Давидовський М.О.
Члени постійної комісії: Абрамян В.Ю., Кожушко Ю.І., Онищенко І.П. 

Відсутні:  Бендяк В.Н., Соловчук І.М.

Запрошені:
ТИМОФІЄВА 
Наталя Григорівна

– керуючий справами виконавчого апарату 
Кіровоградської обласної ради

АНІСІМОВА 
Анжела Миколаївна

– заступник директора департаменту фінансів 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

КОРЕНЮК 
Сергій Юрійович

– директор департаменту агропромислового розвитку 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

ЛАПИЦЬКА 
Тетяна 
Володимирівна

– начальник управління фітосанітарної безпеки 
Головного управління Держпродспоживслужби в 
Кіровоградській області – головний державний 
фітосанітарний інспектор Кіровоградської області

РАХУБА 
Ніна Афанасіївна

– директор департаменту економічного розвитку і 
торгівлі Кіровоградської обласної державної 
адміністрації

ШЕПЕЛЬ 
Андрій 
Володимирович

– начальник управління майном виконавчого апарату 
Кіровоградської обласної ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1.  Про звіт голови обласної ради
Інформує:  Тимофієва  Наталя  Григорівна –  керуючий  справами

виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради

2.  Про  продовження  терміну  перебування  на  посаді  директора  обласного
комунального навчально-курсового комбінату “Аграрник”

Інформує:  Шепель  Андрій  Володимирович –  начальник  управління
майном виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради
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3.  Про звіт про виконання обласного бюджету за 2016 рік
Інформує: Анісімова  Анжела  Миколаївна –  заступник  директора

департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

4.  Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 198
“Про обласний бюджет на 2017 рік”.

Інформує: Анісімова  Анжела  Миколаївна –  заступник  директора
департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

5.  Про звіт про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів
та звіт із оцінки результативності реалізації Стратегії – 2020 за 2016 рік

Інформує:  Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

6.  Про  звіт  голови  обласної  державної  адміністрації  про  виконання
делегованих повноважень

Інформує:  Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

7.  Про  виконання  обласної  програми  розвитку  рибного  господарства
Кіровоградської області на 2012 – 2016 роки

Інформує: Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

8.  Про хід виконання обласної програми підтримки індивідуального житлового
будівництва на селі “Власний дім” на 2016 – 2020 роки у 2016 році

Інформує: Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

9.  Про лист ТОВ “Успенський рибгосп” щодо відшкодування проведення робіт
з відтворення водних біоресурсів

Інформує: Коренюк  Сергій  Юрійович –  директор  департаменту
агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної адміністрації

10.  Про результати виконання обласної програми з локалізації та проведення
боротьби  з  американським  білим  метеликом  на  території  Кіровоградської
області на 2012-2016 роки

Інформує: Лапицька  Тетяна  Володимирівна –  начальник  управління
фітосанітарної  безпеки  Головного  управління  Держпродспоживслужби  в
Кіровоградській  області  –  Головний  державний  фітосанітарний  інспектор
Кіровоградської області
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11.  Про  результати  виконання  обласної  програми  з  ліквідації  амброзії
полинолистої на території Кіровоградської області на 2012-2016 роки

Інформує: Лапицька  Тетяна  Володимирівна –  начальник  управління
фітосанітарної  безпеки  Головного  управління  Держпродспоживслужби  в
Кіровоградській  області  –  Головний  державний  фітосанітарний  інспектор
Кіровоградської області

12.  Про тимчасову контрольну комісію обласної ради з вирішення земельних
спорів

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

13.  Про  звернення  до  Верховної  Ради  України,  Кабінету  Міністрів  України
стосовно встановлення єдиного розміру податкового соціального зобов'язання
та  плати  за  землю  для  всіх  сільгоспвиробників  незалежно  від  форм
господарювання

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

14.  Про  звернення  до  Верховної  Ради  України  щодо  розгляду  і  прийняття
проекту Закону від 15 вересня 2016 року № 5123

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

15.  Про  підтримку  рішення  Тернопільської  обласної  ради  від  10 квітня
2017 року № 472

Інформує:  Давидовський  Микола  Олексійович —  голова  постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та  земельних
відносин

Різне.

1. Про звіт голови обласної ради.
Слухали: інформацію  Тимофієвої  Наталі  Григорівни  –  керуючого

справами виконавчого апарату Кіровоградської обласної ради про звіт голови
обласної ради.

Вирішили: прийняти рішення № 87 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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2. Про продовження терміну перебування на посаді  директора обласного
комунального навчально-курсового комбінату “Аграрник”.

Слухали: інформацію  Шепеля  Андрія  Володимировича  –  начальника
управління  майном  виконавчого  апарату  Кіровоградської  обласної  ради  про
продовження  терміну  перебування  на  посаді  директора  обласного
комунального навчально-курсового комбінату “Аграрник”.

Вирішили: прийняти рішення № 88 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

3. Про звіт про виконання обласного бюджету за 2016 рік.
Слухали: інформацію  Анісімової  Анжели  Миколаївни –  заступника

директора  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації про звіт про виконання обласного бюджету за 2016 рік. 

Вирішили: прийняти рішення № 89 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

4. Про  внесення змін  до  рішення обласної  ради від  23 грудня 2016  року
№ 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”.

Слухали: інформацію  Анісімової  Анжели  Миколаївни –  заступника
директора  департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації  про  внесення  змін  до  рішення  обласної  ради  від  23 грудня
2016 року № 198 “Про обласний бюджет на 2017 рік”,. 

Вирішили: прийняти рішення № 90 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

5. Про  звіт  про  результати  проведення  моніторингу  виконання  Плану
заходів  та  звіт  із  оцінки результативності  реалізації  Стратегії  –  2020  за
2016 рік.

Слухали: інформацію  Рахуби  Ніни  Афанасіївни  –  директора
департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  про  звіт  про  результати  проведення  моніторингу
виконання  Плану  заходів  та  звіт  із  оцінки  результативності  реалізації
Стратегії – 2020 за 2016 рік. 

Вирішили: прийняти рішення № 91 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

6. Про  звіт  голови  обласної  державної  адміністрації  про  виконання
делегованих повноважень.

Слухали: інформацію  Рахуби  Ніни  Афанасіївни  –  директора
департаменту  економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації про звіт голови обласної державної адміністрації про
виконання делегованих повноважень.

Вирішили: прийняти рішення № 92 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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7. Про  виконання  обласної  програми  розвитку  рибного  господарства
Кіровоградської області на 2012 – 2016 роки.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації про виконання обласної програми розвитку рибного господарства
Кіровоградської області на 2012 – 2016 роки.

Вирішили: прийняти рішення № 93 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

8. Про  хід  виконання  обласної  програми  підтримки  індивідуального
житлового будівництва на селі “Власний дім” на 2016 – 2020 роки у 2016
році.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації про хід виконання обласної програми підтримки індивідуального
житлового будівництва на селі “Власний дім” на 2016-2020 роки у 2016 році.

Вирішили: прийняти рішення № 94 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

9. Про лист ТОВ “Успенський рибгосп” щодо відшкодування проведення
робіт з відтворення водних біоресурсів.

Слухали: інформацію  Коренюка  Сергія  Юрійовича  –  директора
департаменту агропромислового розвитку Кіровоградської обласної державної
адміністрації  про  лист  ТОВ “Успенський  рибгосп”  щодо  відшкодування
проведення робіт з відтворення водних біоресурсів.

Вирішили: прийняти рішення № 95 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

10. Про  результати  виконання  обласної  програми  з  локалізації  та
проведення  боротьби  з  американським  білим  метеликом  на  території
Кіровоградської області на 2012-2016 роки.

Слухали: інформацію Лапицької  Тетяни  Володимирівни  –  начальника
управління  фітосанітарної  безпеки  Головного  управління  Держпродспожив-
служби  в  Кіровоградській  області  –  головного  державного  фітосанітарного
інспектора Кіровоградської області, яка внесла пропозицію доповнити проект
рішення  обласної  ради  з  питання  “Про  результати  виконання  обласної
програми  з  локалізації  та  проведення  боротьби  з  американським  білим
метеликом на території  Кіровоградської  області  на 2012-2016 роки” пунктом
“Визнати таким, що втратило чинність з 01 січня 2017 року рішення обласної
ради від  30 березня 2012 року № 290 “Про обласну програму з  локалізації та
проведення  боротьби  з  американським  білим  метеликом   на  території
Кіровоградської області на 2012-2016 роки” та зняти його з контролю .”.

Вирішили: прийняти рішення № 96 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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11. Про  результати  виконання  обласної  програми  з  ліквідації  амброзії
полинолистої на території Кіровоградської області на 2012-2016 роки.

Слухали: інформацію Лапицької  Тетяни  Володимирівни  –  начальника
управління  фітосанітарної  безпеки  Головного  управління  Держпродспожив-
служби  в  Кіровоградській  області  –  головного  державного  фітосанітарного
інспектора Кіровоградської області, яка внесла пропозицію доповнити проект
рішення  обласної  ради  з  питання  “Про  результати  виконання  обласної
програми  з  ліквідації  амброзії  полинолистої  на  території  Кіровоградської
області на 2012-2016 роки” пунктом “Визнати таким, що втратило чинність з
01 січня 2017  року рішення обласної  ради від   30 березня 2012  року № 289
“Про  обласну  програму  з  ліквідації  амброзії  полинолистої  на  території
Кіровоградської області на 2012-2016 роки” та зняти його з контролю.”.

Вирішили: прийняти рішення № 97 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

12. Про  тимчасову  контрольну  комісію  обласної  ради  з  вирішення
земельних спорів.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних  відносин  про  тимчасову  контрольну  комісію  обласної  ради  з
вирішення  земельних  спорів,  який  вніс  пропозицію  включити  до  складу
Контрольної  комісії  обласної  ради  з  вирішення  земельних  спорів  депутата
обласної ради Кожушка Юрія Івановича та відповідно внести зміни до пункту 4
Положення  про  тимчасову  контрольну  комісію  обласної  ради  з  вирішення
земельних спорів.

Вирішили: прийняти рішення № 98 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

13. Про звернення до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України
стосовно  встановлення  єдиного  розміру  податкового  соціального
зобов'язання та плати за землю для всіх сільгоспвиробників незалежно від
форм господарювання.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних  відносин  про  звернення  до  Верховної  Ради  України,  Кабінету
Міністрів  України  стосовно  встановлення  єдиного  розміру  податкового
соціального  зобов'язання  та  плати  за  землю  для  всіх  сільгоспвиробників
незалежно від форм господарювання.

Вирішили: прийняти рішення № 99 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.
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14. Про звернення до Верховної Ради України щодо розгляду і прийняття
проекту Закону від 15 вересня 2016 року № 5123.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про звернення до Верховної Ради України щодо розгляду і
прийняття проекту Закону від 15 вересня 2016 року № 5123.

Вирішили: прийняти рішення № 100 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

15. Про  підтримку  рішення  Тернопільської  обласної  ради  від  10 квітня
2017 року № 472.

Слухали: інформацію Давидовського  Миколи  Олексійовича  — голови
постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового  комплексу  та
земельних відносин про підтримку рішення Тернопільської обласної ради від
10 квітня  2017 року  № 472  “Про  необхідність  проведення  Всеукраїнського
референдуму  з  питання  заборони  продажу  земель  сільськогосподарського
призначення в Україні”.

Вирішили: прийняти рішення № 101 (додається)
Результати голосування: за – одноголосно.

Голова постійної комісії М.Давидовський

Секретар комісії Ю.Кожушко


